#
Minlst&lodüEduHSão
nstituüo Federal do Pannó

PORTARIA N' 1232 DE 13 DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da compctênc.ia que Ihe
confere a Portaria n' 889. de 18 de Julho dc 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágratk)s 1', 3', 4', 5' e 6' do at't. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12.772/12, e confomle o processo
n' 23399.000297/2017-39,

RESOLVE

1. Conceder Progressão poí Capaçitação Profissional para o nível dc Capacitação

D303, a partir de 07/05/20 1 7, ao servidor RODRIGO .At,VES ZUCARELLI, ]natríçula SIAPE n'

1753386, ocupante do cargo dc Técnico de Tecnologia da Informação, lotado no Campus
Pwanaguá, tendo em vista a apresentação dos Ccrtiâcados abaixo relacionados, totalizando

1 33(ccnto c trinta e três) horas

[l. O mencionado SERVIDOR poderá so]icitar nova progressão a partir de

07/11/20 1 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 13(treze) horas

'ÕkéÃO DE 1 . 1 DATADE l CARGAPERIODa
EXPEDIÇÃO l "''' l EXPEDIÇÃO l HORÁRIA

Administraçáode l . . l10/04/2017a' l SERPRO 1 1 17/04/2017
Sistemas Linux 1 1 17/04/2017

Ética e Administração l instituto [égiiiàiiüii l lõiãi)ãõiíà
Pública Brasileiro 30/04/2017 l 30/04/2017

Fundamentosde l FUNDAÇÃO l 10i04/2017a 18/04/2017
GovernançadeTI l BRADESCO l 18/04/2017

FUNDAÇÃO l 18/04/2017 aGestáoEstratégica 1 . ... 1. 1 25/04/2017BRADESCO 1 2s/a4/2017

CURSO

30 horas

40 horas

29 horas

34 horas

w. 8'1u
EI.GANE APARECIDA VfESQUITA

Pr6-Reitora de Gestão tie Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.U(toí Ferreira do Aman1. 3ç)6 -Tarumà. Curitiba - PR l CEP82530-230 - Brasal